CNPJ N° 47.396.449/0001-84, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PALMÁCIA/CE. Valor Global: R$ 151.956,00 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e
cinquenta e seis reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Dotação orçamentaria Elemento de Despesa Sub Elemento de Despesa Fonte de Recurso
05.01.12.306.0001.2.023 33.90.30.00 33.90.30.07 1552.000000
05.01.12.306.0001.2.023 33.90.30.00 33.90.30.07 1500.100100
05.01.12.306.0001.2.024 33.90.30.00 33.90.30.07 1552.000000

[...]

46.763.015/0001- 02, objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PALMÁCIA/CE. Valor Global: R$ 307.178,00 (trezentos e sete mil cento e setenta e oito
reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Dotação orçamentaria Elemento de Despesa Sub Elemento de Despesa Fonte de Recurso
05.01.12.306.0001.2.023 33.90.30.00 33.90.30.07 1552.000000
05.01.12.306.0001.2.023 33.90.30.00 33.90.30.07 1500.100100
05.01.12.306.0001.2.024 33.90.30.00 33.90.30.07 1552.000000

[...]

didáticos para a educação infantil, ensino fundamental I e II e Educação de Jovens e
Adultos (EJA), destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de
Educação de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital. Valor Total do
Contrato: R$ 2.206.654,75 (dois milhões, duzentos e seis mil, seiscentos e cinquenta e
quatro reais e setenta e cinco centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:
Maria Edileuza Ferreira Miranda e Carlos Alberto Elizario de Oliveira Lima Filho. Data de
Assinatura do Contrato: 09 de Dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

[...]

composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, projetos
(peças gráficas) e anotação de responsabilidade técnica - ART, em anexo. Objeto
adjudicado e Homologado a empresa Abaco Construções E Serviços LTDA, inscrita no CNPJ
49.622.831/0001-94, com o valor global de R$ 701.138,85 (setecentos e um mil cento e
trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos). Data da Adjudicação: 19/11/2025. Data da
Homologação: 19/11/2025. Kelvia Amélia Dantas Silva (Agente de Contratação da PMP).

Potiretama - CE, 19 de novembro de 2025
KELVIA AMÉLIA DANTAS SILVA

Agente de Contratação da PMP

[...]

20250232 - Concorrência Eletrônica nº. CE-
004/2025-SEINFRA. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ:
12.461.653/0001-57, através da Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Abaco
Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ 49.622.831/0001-94, com o valor global de
R$ 701.138,85 (setecentos e um mil cento e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos).
Fundamentação Legal - Lei Federal 14.133/2021. Objeto: contratação de obras e serviços
de engenharia para a pavimentação em pedra tosca na rua de acesso ao Sítio Baracha,
zona rural deste município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme